
Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001703813

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001703813

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos. Dirección
General de Patrimonio

NIF: S4111001F

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Economía, Hacienda y Fondos Europeos.
Dirección: C/ Juan Antonio de Vizarrón	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Red PByE y ESS y Dir Facult Obras Ref y Adec pta baja y ent Plz

España
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 13  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000344797
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4YWA3UP43KENTKH2ZBBQ6RKCGGFX5M73O2B5FB6ZFW
VY6CWBH3FOB5OFG6S5LKG43UVUVWMSN2FWA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
71221000-3 - Servicios de arquitectura para edificios

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Redacción de Proyecto Básico y de Ejecución y Estudio de
Seguridad y Salud y Dirección Facultativa de las obras de Reforma
y Adecuación de la planta baja y entreplanta del sector III (Puerta
de Navarra) en Plaza de España, para uso administrativo

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

D.G. de Contratación 25/08/2025 12:08:38 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDA0NWNmMjhlZTU2OTcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001703813

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	160.112,78 €
Importe de licitación (sin IVA): 132.324,61 €
Valor estimado: 132.324,61 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 12/09/2025 14:00
Lugar:
Servicio de Contratación de la
Secretaría General Técnica de la
Consejería de Economía,
Hacienda y Fondos Europeos.
c/Juan Antonio Vizarrón
41071 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Servicio de Contratación
Teléfono: 670947534
Email: contratacion.cehyfe@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 12/09/2025 14:00
Lugar de presentación:
Las ofertas se presentarán únicamente por medios electrónicos a través de SiREC Portal de Licitación
Electrónica.

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

D.G. de Contratación 25/08/2025 12:08:38 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDA0NWNmMjhlZTU2OTcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001703813

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Por medios electrónicos a través
de SiREC.

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

16/09/2025 09:30

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw6l0jm9fFedyTbbXK8v5s54X21.pdf
(SHA-256: a70ae21c41d6f24e0ec959c490c885ac503e562af1a75b8c25897ee365c6af74)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: c317330f24ef8c1a5ddd4893bb79f33726d80207fe0377fdb8514462839ce408)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 25/08/2025 12:08:38 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDA0NWNmMjhlZTU2OTcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


